
 

N. REG. SETTORE 66/2014/mc 

COMUNE DI ALMENNO SAN SALVATORE 
 

c.a.p. 24031        provincia di Bergamo   Tel.035/63.20.211 – fax 035/64.30.41   c.f./p.i.00533860169 

 

 
 

COPIA 
 

Determinazione del Responsabile del Settore 1 

Amministrazione Generale 

 

 

 

Determinazione n. 143/ 2014 
                               Nr .  Reg. Gen. 

 
 

del  17.04.2014 
 

 

 

 

 

OGGETTO: GARA   D'APPALTO  PER  LA  CONCESSIONE  DELLA  GESTIONE DEL 

BAR/BOCCIODROMO   COMUNALE  SITO  NELLA  PALESTRA  COMUNALE 
POLIVATENTE  E  ADIACENTE  IL  PARCO  AGLI  ALPINI, PERIODO 01/07/2014  - 
30/06 2020. APPROVAZIONE CAPITOLATO D'APPALTO E BANDO DI GARA.       

 

Comune ad economia prevalentemente turistica – Decreto Giunta Regionale Lombarda 8-6-2001 7/5061 
Gemellato con i Comuni spagnoli di Soller e Valldemosa (Isole Baleari) 



 

N. REG. SETTORE 66/2014/mc 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1  
 
 

Dato atto che in data 25/09/2013 è stata esperita una gara per l’appalto per la 
concessione della gestione del Bar/Bocciodromo Comunale sito nella Palestra Comunale 
Polivalente ed adiacente il Parco degli Alpini, per il periodo ottobre 2013-settembre 2018; 
 

Considerato che l’aggiudicatario, gestore del suddetto servizio dal mese di ottobre, ha 
presentato, in data 28/12/2013, lettera di recessione dal contratto e che pertanto, ai sensi 
dell’art 5 del Capitolato d’appalto, lo stesso  cesserà alla data 30/06/2014; 

 
Ritenuto, quindi, di indire nuova gara d’appalto per la concessione della gestione del 

Bar/Bocciodromo, sito nella Palestra Polivalente Comunale ed adiacente al Parco pubblico 
“Agli Alpini”, per il periodo dal 01/07/2014 al 30/06/2020; 

 
 Richiamati l’art. 192 del D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267 e gli artt. 10 e 11  del D.Lgs. 
del 12.04.2006, n.163; 
 
 Visti i seguenti documenti: 
 
-  Capitolato speciale di appalto; 
-  Bando di gara 
allegati al presente provvedimento e formanti parte integrante e sostanziale dello stesso, e 
ritenuto di approvarli; 
  

 Visto il redigendo Bilancio di previsione per l’anno 2014; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di indire gara a procedura aperta per la concessione della gestione del Bar/Bocciodromo, 
sito nella Palestra Polivalente Comunale ed adiacente al Parco pubblico “Agli Alpini”, per il 
periodo dal 01/07/2014 al 30/06/2020; 

 
2) Di approvare il Capitolato Speciale d’Appalto ed il Bando di Gara, che si allegano al 

presente provvedimento e ne formano parte integrale e sostanziale; 
 

3)  Di stabilire che, ai fini del contratto conseguente, l’aggiudicazione, le finalità, le modalità di 
stipulazione e le clausole essenziali sono quelle previste  nel Capitolato Speciale d’Appalto; 
 

4) Di dare atto che il Bando verrà pubblicato all’albo pretorio del Comune di Almenno San 
Salvatore e di 5 Comuni vicini. 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
 F.to MARIA CHIARA BENEDETTI 



 

N. REG. SETTORE 66/2014/mc 

 

 [  ] Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli artt.151 – IV comma – e 153 – V comma 

– del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, sul capitolo _________ impegno n. _________ PEG anno 2014. Fornitore n. 
__________. 

 

Data ____________ 
 Il Responsabile del Settore 2 
 F.to Mazzucotelli Liliana 

 

 
[ x  ] Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 

 

Data ______________ Il Responsabile del Settore 1         

       F.to MARIA CHIARA BENEDETTI 
         
 
 Il Responsabile del Settore 2 
 F.to Mazzucotelli Liliana 

  
       

 
        Attestazione di pubblicazione 

 
Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa determinazione in data odierna viene 

pubblicata in copia all’Albo Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Data _______________ 

   
 
 Il Responsabile del Settore 1  
       F.to Maria Chiara Benedetti 
     
 

______________________________________________________________________________ 

 

Visto del Sindaco 
APPOSTO SOLO SULL’ORIGINALE DELL’ATTO 

(CIRCOLARE SEGRETARIALE  2/2001 ADL/rr DEL 2.4.2001) 

 
 

Data ________________  
 
 

 F.to Il Sindaco – Carlo Natali 


